Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/53
Daté: 26.06.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe (& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 gershor
2018, nxjerr kéteé:

VENDIM

1. Themelohet Zona e Vecanté Ekonomike Amerikane, sipas propozimit t&€ Grupit Punues té
themeluar me Vendimin e Qeverisé Nr. 06/45, t&€ datés 08.05.2018.

2. Zona e Vecanté Ekonomike Amerikane themelohet né Komunén e Gjakovés, Zona
Kadastrale Gjakové, pérkatésisht né parcelat né pronési t&¢ “KBI ERENIKU” me sipérfage
prej 4866644 m2, né parcelat si né vijim:

2.1. Parcela Nr. K1-0 me sipérfaqe prej 14206 m2;
2.2, Parcela Nr. K2-0 me sipérfage prej 51775 m2;
2.3. Parcela Nr. K3-0 me sipérfaqge prej 78953 m2;
2.4. Parcela Nr. K4-0 me sipérfage prej 86174 m2;
2.5. Parcela Nr. K6-0 me sipérfage prej 98811 m2;
2.6. Parcela Nr. K7-0 me sipérfage prej 105026 m2;
2.7. Parcela Nr. K8-0 me sipérfage prej 109771 m2;
2.8. Parcela Nr. K9-0 me sipérfage prej 205497 m2;
2.9. Parcela Nr. K10-0 me sipérfage prej 110634 m2;
2.10. Parcela Nr. K11-0 me sipérfage prej 82577 m2;
2.11. Parcela Nr. K12-0 me sipérfaqge prej 93505 m2;
2.12. Parcela Nr. K13-0 me sipérfage prej 102225 m2;
2.13. Parcela Nr. K14-0 me sipérfage prej 87499 m2;
2.14. Parcela Nr. K15-0 me sipérfaqe prej 87819 m2;
2.15. Parcela Nr. K16-0 me sipérfaqe prej 104610 m2;
2.16. Parcela Nr. K17-0 me sipérfaqe prej 134011 m2;
2.17. Parcela Nr. K18-0 me sipérfaqe prej 197423 m2;
2.18. Parcela Nr. K19-0 me sipérfaqge prej 132695 m2;
2.19. Parcela Nr. K20-0 me sipérfage prej 453592 m2;
2.20. Parcela Nr. K21-0 me sipérfage prej 537263 m2;
2.21. Parcela Nr. K22-0 me sipérfaqe prej 246663 m2;



2.22. Parcela Nr. K23-0 me sipérfaqge prej 270820 m2;
2.23. Parcela Nr, K24-0 me sipérfage prej 190092 m2
2.24. TParcela Nr. K25-0 me sipérfaqe prej 217098 m2;
2.25. Parcela Nr. K26-0 me sipérfage prej 231686 m2;
2.26. Parcela Nr. K27-0 me sipérfage prej 207110 m2;
2.27. Parcela Nr, K28-0 me sipérfage prej 198886 m?2;
2.28. Parcela Nr. K29-0 me sipérfage prej 129186 m2;
2.29. Parcela Nr. K30-0 me sipérfage prej 54537 m?2;

2.30. Parcela Nr. K35-0 me sipérfage prej 246500 m2.

3. Zyra e Kryeministrit do té koordinojé gjithé procesin e themelimit t&€ Zonés sé Vecanlé
Ekonomike Amerikane, sipas propozimit t& Grupit Punues, né bashképunim me
institucionet fjera kompetente.

4. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor t& zhvillojé t& gjitha procedurat e
shpronésimit t& parcelave nga paragrafi 2. i kétij Vendimi.

5. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, Doganat e Kosovés, Administrata Tatimore e
Kosovés si dhe té gjitha institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij Vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush(‘ ADINA.

1yemmlsle1' 1 Repubhkes sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-8s
o Arkivit t& Qeverisé



&

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/53
Daté: 26.06.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
6 Kosovds, t& nenit 11 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03 /1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke
shqyrtuar kérkesén e MMPH-sé, me nr. prot. 3326-18, daté 21.06.2018, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 gershor 2018, nxjerr kété:

VENDIM PERFUNDIMTAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve {8 interesit té cilat preken nga nga realizimi i Projektit - Ndértimi i Lokacionit t&
“Varrezave” ZK Negave, Komuna Hani i Elezit, sipas tabeléds pjesé pérbérése e kit
vendimi.

2. Pjesé integrale e kétij vendimi &sht¢ akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronds sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat pjesé pérbérése té kétij vendimi né
té cilat dshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, t&
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve iu jané prekur nga procesi i shpronésimit,
sipas tabelave t& vlerésimit né “Shkresd pércjellése e Aktit t& Vlerésimit” Nr. Protokolli
5519/17, daté 02.11.2017.

3. Brenda 5 (pesé) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé keéti] vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave (& tjeré t&
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t¢ kétij vendimi.

4. Brenda dhjets (10) ditéve t& punés pas miratimit & kétij vendimi, Departamenti 1
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t¢ madh né Kosove.

5. Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cili do person i cili éshté pronar ose zotérues i
interesit né pronén e paluajtshme ose t& drejtat pronésore t€ prekura nga ky vendim, si dhe
cdo person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila ésht¢ objekt 1 vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése &shté identifikuar
apo jo né tabelat pjesé pérbérése t& kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike kané t& drejté pér té ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente vetém sa i
pérket lartésisé s¢ shumés sé kompensimit té pércaktuar me kété vendim.



6. Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit té ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankescs duhet té sigurojé qé pesé (5) kopje té ankesés té dorézohen fizikisht
né Zyrat e Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje té ankesés né
Zyrat e Departamentit té Shpronésimit.

7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Departamenti i Shpronésimit né
kuadér té Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do té paguajé plotésisht shumén
e kompensimit té shpronésimit, t& pércaktuar né kété vendim.

8. Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike té tij paraqet bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastralé né emér té titullaréve té rinj si dhe ndarjeve teknike té parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, zyra kadastrale éshté e obliguar t& kryej
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

9. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Ramush HARADINA]

Kfyemhmistér i Republikés sé Ko*ovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-é&s
o Arkivit t& Qeverisé



e

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/53
Daté: 26.06.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative 8 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, ¢ ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés s& Qeveris€ sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 gershor
2018, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Nr. 07/138 t& datés 22.03.2017

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1. e Vendimit t& Qeverisé Nr. 07/138 té datés 22.03.2017,
késhtu qé, né vend té z. Fridon Lala, anétar 1 Bordit Menaxhues té Lotarisé sé Kosovés

emérohet z. Abdyl Leci.

2. Ky Vendim paraqet pjesé pérbérése t& Vendimit Nr. 07 /138, té datés 22.03.2017 i ndryshuar
dhe plotésuar me Vendimin Nr. 07/141, daté 07.04.2017.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/) Ramush HARADINA]J
v, r R
rs(’L'a Aok B4 VZ %41‘6\-& e\(x

Kryeministér i Republikés sé .Kosovés,

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

et gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/53
Daté: 26.06.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
6 Kosovds, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 & Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 gershor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Fushén e Shéndetit Riprodhues dhe Fertilizimin e
Asistuar.

2. Obligohet Ministria e Shéndetdsisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétj
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s¢ Qeverise.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
f') Ramush Hi@DINA}
“4—":\-—\“ _f/{ i ‘E'JADI:ﬂ“ WE}AQ"
Kryeministér i Republikés sé Kosovﬂs
Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



W

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/53
Daté: 26.06.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 & Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 gershor
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Rregullimin e Shpronésimit t& Pronés sé Paluajtshme.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s¢ Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ
»

Lo L L) =

Kryeministér i Republikés sé Kosovgs
Tu dérgohet:

o Zdvendéskryeministrave

o t@ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o  Arkivit t& Qeverisé



>

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/53
Daté: 26.06.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
g6 Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 {é Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés s¢ Qeveris¢ sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 gershor
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Rregullimin e Fushés nga Marrédhénia e Punés.

2. Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ

Qo AN

Kryeministér {Republikés sé Kosovas

Iu dérgohet:

e Zdvendéskryeministrave

e td gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/53
Daté: 26.06.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovis, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe
né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&é Kosovés nr. 09/2011, Qeveria ¢
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 gershor 2018, mxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé s¢ Infrastrukturés pér lidhjen e Marréveshjes
ndérmjet Qeverisé s¢ Malit té Zi dhe Qeverisé s& Republikés sé Kosovés mbi Transportin
Ndérkombétar Rrugor t&é Udhétaréve dhe Mallrave.

2. Pérgjaté negocimit t¢ késaj marréveshjeje, Ministria e Infrastrukturés obligohet t& procedojé
konform dispozitave t&é Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té Ligjit pér Marréveshjet

Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit,

amush HARADINAJ

L el

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés )

Tu dérgohet:

e Zdvendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o  Arkivit t8 Qeverisé



¥
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/53
Daté: 26.06.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té¢ nenit 29 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me
Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 26 gershor 2018, nxjerr kets:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 30,000,00 (tridhjetmijé) euro pér mbulimin e
shpenzimeve pér trajtim mjekésor jashté vendit t& z. Bujar Bukoshi.

2. Mijetet nga pika 1. ¢ kétij vendimi, ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés dhe
transferohen né Ministriné e Financave, nén programi i Thesarit me kod 11200, kategoria e
shpenzimeve subvencione dhe transfere. Kéto mjete transferohen né xhirollogaring
IBAN:DE77 7316 0000 0502 5112 15 BIC:GENODEFIMIR. PROF.DR.HARTWIG LUDWIG
BAUER.BANKA : GENOSSENSCHAFTSBANK UNTERALLGAEU EG,DEUTSCHLAND.

2

Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAR(\DINA]

RN

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Gz o

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Oeverisé



